12.8. EDITAL DE PROCLAMAS2019197

12.9. EDITAL DE PROCLAMAS2019198

12.10. Portaria Nº 1363/2025 - PJPI/COREXTRA/ADMCOREXTRA2019200

12.11. Portaria Nº 1364/2025 - PJPI/COREXTRA/ADMCOREXTRA2019201

42, filha de ROSILENE COSTA BORGES SILVA e GENIVAL DA CRUZ SILVA , residente e domiciliada em Rua Raimundo Nonato Alves, nº 5112
Novo Horizonte Teresina - PI. E, para constar, digitei o presente que será afixado no lugar público e de costume deste Ofício. Ato lavrado em
consonância com o que dispõem os arts. 33, VI, e 43 e 44 da Lei 6015/73, dos Registros Públicos. Teresina - PI, 20 de Março de 2025.
________________________________________ Yuri Santos Batista Escrevente Autorizado

EDITAL DE PROCLAMAS Nº 200
Livro D 1, Folha 200
FAÇO SABER que pretendem casar-se e para isso apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1.525, incisos I,III, IV, do Código Civil:
RAPHAEL MATEUS DE SOUZA DA SILVA E LAILA MARIA BRANDÃO ARAUJO.
RAPHAEL MATEUS DE SOUZA DA SILVA, Brasileiro, Solteiro, TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, nascido em 25 de Junho de 1994,
possui 30 anos, portador do RG nº 060.783.253-37, expedido por SSP/PI, inscrito no CPF nº 060.783.253-37, residente e domiciliado em Rua
MORADA DOS VENTOS 33, nº 12 Alto Santa Maria Parnaíba - PI.
LAILA MARIA BRANDÃO ARAUJO, Brasileira, Solteira, PEDAGOGA, natural de Parnaíba - PI, nascida em 19 de Agosto de 1994, possui 30
anos, portadora do RG nº 060.316.263-06, expedido por SSP-PI, inscrita no CPF nº 060.316.263-06, filha de MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS
BRANDÃO e JOSÉ DE ARIMATEA DE SOUZA ARAUJO, residente e domiciliada em Rua MORADA DOS VENTOS 33, nº 12 Alto Santa Maria
Parnaíba - PI.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei. E, para constar, digitei o presente que será afixado no lugar público e de
costume deste Ofício.
Parnaíba - PI, 18 de Março de 2025.
Juliana Rego Franco

TERMO DE EDITAL DE PROCLAMAS
Livro D nº 00014, Folha nº 016, Termo nº 0005761
FAÇO SABER que pretendem casar-se e para isso apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1.525, incisos I, III, IV, do Código Civil: JOSÉ
VALDO DE PAIVA e MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO SILVA.
JOSÉ VALDO DE PAIVA - é de estado civil Solteiro(a), de profissão LAVRADOR(A), natural de JAICÓS-PI, nascido(a) em 20 de Abril de 1961,
residente e domiciliado(a) LOCALIDADE BREJINHO , S/N, ZONA RURAL , JAICÓS-PI, filho(a) de RAIMUNDA ANTÔNIA DA CONCEIÇÃO e
OTÁVIO FRANCISCO DE PAIVA .
MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO SILVA - é de estado civil Viúvo(a), de profissão LAVRADORA, natural de JAICÓS-PI, nascido(a) em 17 de
Junho de 1958, residente e domiciliado(a) LOCALIDADE BREJINHO , S/N, ZONA RURAL , JAICÓS-PI, filho(a) de MARIA DAS MERCÊS DE
CARVALHO e VICENTE DIAS DA SILVA .
E, para constar, digitei o presente que será afixado no lugar público e de costume deste Ofício.
Ato lavrado em consonância com o que dispõem os arts. 33, VI, e 43 e 44 da Lei 6015/73, dos Registros Públicos.
Jaicós, PI, 19 de Março de 2025
ANA PAULA DE PAIVA SILVA ESCREVENTE

O CORREGEDOR DO FORO EXTRAJUDICIAL DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, etc.
CONSIDERANDO os termos da Portaria Nº 825/2022 - EXPCGJ, de 08 de março de 2022 (3538567), que dispõe sobre os procedimentos para a
gestão e fiscalização de contratos administrativos no âmbito da Corregedoria Geral da Justiça e da Corregedoria do Foro Extrajudicial do Estado
do Piauí;
CONSIDERANDO o Despacho Nº 37416/2025 - PJPI/CGJ/SECCOR/CGCCOR/CONTCOR (6598455), proferido nos autos do Processo SEI Nº
25.0.000030911-0,
R E S O L V E :
Art. 1º DESIGNAR as servidoras LUCIANA PORTELA SOARES PIRES GALVÃO, matrícula nº 31675 e SANDRA MARQUES SILVEIRA,
matrícula nº 32537, respect ivamente, como FISCAL E SUPLENTE DE FISCAL do  Contrato da CGJ/PI Nº 6/2025 -
PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ (6582939).
Art. 2º DETERMINAR, ainda, que sejam observados todos os ditames da legislação em vigor, constantes no mencionado instrumento contratual,
como também o que prevê a Portaria Nº 825/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 08 de março de 2022 (3538567).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA DO FORO EXTRAJUDICIAL DO ESTADO DO PIAUÍ, data e assinatura registradas no sistema eletrônico.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CORREGEDOR DO FORO EXTRAJUDICIAL

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Corregedor do Foro Extrajudicial, em 17/03/2025, às 11:57, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6602425 e o código
CRC 055A19C9.

O CORREGEDOR DO FORO EXTRAJUDICIAL DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, etc.
CONSIDERANDO os termos da Portaria Nº 825/2022 - EXPCGJ, de 08 de março de 2022 (3538567), que dispõe sobre os procedimentos para a
gestão e fiscalização de contratos administrativos no âmbito da Corregedoria Geral da Justiça e da Corregedoria do Foro Extrajudicial do Estado
do Piauí;
CONSIDERANDO o Despacho Nº 37369/2025 - PJPI/CGJ/SECCOR/CGCCOR/CONTCOR (6598171), proferido nos autos do Processo SEI Nº
25.0.000030945-4,
R E S O L V E :
Art. 1º DESIGNAR as servidoras LUCIANA PORTELA SOARES PIRES GALVÃO, matrícula nº 31675 e SANDRA MARQUES SILVEIRA,
matrícula nº 32537, respect ivamente, como FISCAL E SUPLENTE DE FISCAL do  Contrato da CGJ/PI Nº 5/2025 -
PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ (6583662).
Art. 2º DETERMINAR, ainda, que sejam observados todos os ditames da legislação em vigor, constantes no mencionado instrumento contratual,

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10019 Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Março de 2025 Publicação: Sexta-feira, 21 de Março de 2025

Página 89

12.12. EDITAL DE INTIMAÇÃO2019213

12.13. EDITAL DE PROCLAMAS2019279

como também o que prevê a Portaria Nº 825/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 08 de março de 2022 (3538567).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA DO FORO EXTRAJUDICIAL DO ESTADO DO PIAUÍ, data e assinatura registradas no sistema eletrônico.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CORREGEDOR DO FORO EXTRAJUDICIAL

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Corregedor do Foro Extrajudicial, em 17/03/2025, às 11:57, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6602865 e o código
CRC 8BA52A34.

PROCESSO Nº: 0841870-50.2021.8.18.0140
CLASSE: AÇÃO PENAL DE COMPETÊNCIA DO JÚRI (282)
ASSUNTO: [Homicídio Qualificado]
AUTOR: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PIAUI
REU: PAULO HENRIQUE MARQUES DE SOUZA, ITALO DA SILVA ARAUJO
EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO DE 5 (QUINZE) DIAS
O(a) Juiz(a) de Direito do(a) 3ª Vara do Tribunal Popular do Júri da Comarca de Teresina, Estado do Piauí, na forma da lei, etc.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que se processa neste(a) 3ª Vara do Tribunal Popular do Júri
da Comarca de Teresina a AÇÃO PENAL acima referenciada, ficando por este edital o acusado REU: ITALO DA SILVA ARAUJO, residente em
local, incerto e não sabido, INTIMADO parapara constituir novo advogado, no prazo de 05 (cinco) dias, ficando advertido que a falta de
nomeação de advogado no prazo consignado, importará em nomeação da Defensoria Pública para patrocinar a sua defesa. E, para que
chegue ao conhecimento dos interessados e não possam no futuro alegar ignorância, foi expedido o presente edital que será publicado no Diário
de Justiça e na Plataforma de Editais do Conselho Nacional de Justiça. Dado e passado nesta cidade e comarca de TERESINA, Estado do Piauí,
aos 18 de março de 2025 (18/03/2025). Eu, NAYANE ANDRADE MIRANDA, digitei.
Juiz(a) de Direito da 3ª Vara do Tribunal Popular do Júri da Comarca de Teresina

TERMO DE EDITAL DE PROCLAMAS Nº 333 Livro D 2, Folha 6 FAÇO SABER que pretendem casar-se e para isso apresentaram os
documentos exigidos pelo art. 1.525, incisos I, III, IV, do Código Civil: ELIZEU PEREIRA DOS SANTOS NETO E LAISSE CAMPOS DE FREITAS
ELIZEU PEREIRA DOS SANTOS NETO, Brasileiro, Indeterminado, AUDITOR, natural de Picos - PI, nascido em 01 de Maio de 1981, possui 43
anos, portador do RG nº 1977522, inscrito no CPF nº 877.072.763-53, filho de ANTONINA MARIA ALVES DE MOURA SANTOS e ANTONIO DE
MORAIS SANTOS, residente e domiciliado em Avenida Professor Camilo Filho, nº 467 Gurupi Teresina - PI. LAISSE CAMPOS DE FREITAS,
Brasileira, Indeterminada, ZOOTECNISTA, natural de Belo Horizonte - MG, nascida em 07 de Novembro de 1989, possui 35 anos, portadora do
RG nº 015.273.216-06, inscrita no CPF nº 015.273.216-06, filha de RITA DE CASSIA MIRANDA CAMPOS DE FREITAS e JOSE MAURICIO
PARREIRA DE FREITAAS, residente e domiciliada em Avenida Professor Camilo Filho, nº 467 Gurupi Teresina - PI. E, para constar, digitei o
presente que será afixado no lugar público e de costume deste Ofício. Ato lavrado em consonância com o que dispõem os arts. 33, VI, e 43 e 44
da Lei 6015/73, dos Registros Públicos. Teresina - PI, 20 de Março de 2025. ________________________________________ Yuri Santos
Batista Escrevente Autorizado

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVII - Nº 10019 Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Março de 2025 Publicação: Sexta-feira, 21 de Março de 2025

Página 90